
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАТ ЩИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЙЛШ - 4ШШ 

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе высшего 

L__ образования ВМ.5629.* «Математические методы в экономике» 
i 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
магистратуры ВМ.5629.* «Математические методы в экономике» по направлению 
подготовки 38.04.01 «Экономика» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления 
образовательных программ / ' М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


к приказу Начальника Управления о 
от 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5629.* «Математические методы в экономике» 

по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» 

Приложение 
ательных программ 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 
1 Айдемирова Марина 

Ильясовна 
Применение моделей и методов теории 
массового обслуживания для анализа 
конкурентной политики в сфере гражданских 
авиаперевозок 

Алипов Алексей 
Сергеевич 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 

2 Алейникова Евгения 
Г еннадиевна 

Математические методы управления рисками 
инвестиционных проектов 

Воронцовский 
Алексей 
Владимирович 

профессор Кафедра экономической 
кибернетики 

3 Ван Чао Экономико-математические методы анализа 
российско-китайских торговых отношений 

Евстратчик 
Светлана 
Васильевна 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 

4 Г абдуллина Роздана Модели стресс-тестирования в банковском 
секторе 

Подкорытова Ольга 
Анатольевна 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 

5 Князев Дмитрий 
Валерьевич 

Анализ технической эффективности экономик 
стран ОЭСР методом стохастической границы 

Соколов Михаил 
Владимирович 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 

6 Дашкова Виктория 
Андреевна 

Статистический анализ целевой аудитории 
компании 

Парилина Елена 
Михайловна 

доцент Кафедра математической 
теории игр и 
статистических решений 

7 Лозина Полина 
Сергеевна 

Оценка эффективности российских банков Подкорытова Ольга 
Анатольевна 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 

8 Патарушина Юлия 
Александровна 

Экономико-математические методы 
построения шкалы подоходного налога 

Смирнов Ростислав 
Олегович 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 



9 Пономарева Юлия 
Константиновна 

Оценивание динамики меновой ценности 
азиатских валют относительно стабильной 
валютной корзины 

Соколов Михаил 
Владимирович 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 

10 Тугаринова 
Александра 
Николаевна 

Оценка эффективности торговых точек сети 
методом сводных показателей 

Соколов Михаил 
Владимирович 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 

11 Цзя Хунжу Методы оценки инвестиционных проектов Колесов Дмитрий 
Николаевич 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 

12 Чжан Сюйпу Анализ динамики индексов меновой ценности 
китайского юаня 

Соколов Михаил 
Владимирович 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 

13 Шведова Светлана 
Владимировна 

Анализ рынка криптовалют как сегмента 
финансового рынка 

Колесов Дмитрий 
Николаевич 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 

14 Шихова Ксения 
Александровна 

Применение моделей и методов теории 
массового обслуживания в проектировании 
социальной инфраструктуры 

Алипов Алексей 
Сергеевич 

доцент Кафедра экономической 
кибернетики 


